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P O L IT IK A I ÚJSÁG,

Megjelen minden szerdán és szombaton este
Kéziratokat vi ssza  nem adunk.  

S ze rke sztő sé g : W e ke rle -tó r 671.

Szobrok.
Tolcsva, aug. 30.

II.
Jól esik elfelejteni, Hogy rósz 

emberek milyen gonosz játékot 
űztek a magyar nemzet édes ap
jának emlékével, jól esik nem látni 
a fővárosi Kossuth szobor ügyé
nek szégyenletes botrányát, jól 
esik elfordulni ettől az országos 
gyalázattól s hazatérni a mi sző
kébb hazánkba, Zemplénbe, ahol 
nem ül orgiát a nyomorult ország
csalás, ahol biztosítva látjuk a 
Kossuth szobor felállítását, mert 
tudjuk, hogy itt becsületes embe
rek becsületes szándékkal fogtak 
hozzá ehhez a mozgalomhoz.

Kell is, hogy ha a szolgai hizel- 
gés hitvány szelleme megakadá
lyozza, hogy az ország szivében 
szobrot emeljenek^ Kossuth Lajos
nak, legalább a vidék városaiban 
álljon mindenütt az a szobor, mint 
oltára a magyar szabadságnak, 
mint hirdetője annak, hogy a ma- 
gyer nemzet sose szűnt meg Kos
suthot tisztelni, hogy azok az aljas, 
hitvány áramlatok, amelyek Kos
suth szobrának felállításától, mint a 
lojalitás megsértésétől irtóznak, tá 
volabb állanak a magyar nemzet 
leikétől, mint a föld az égtől.

Hiszen tudjuk, és tudhatják azok, 
akik jobb ügyhöz méltó buzgalom
mal igyekeznek Kossuth emléké
nek megörökítését megakadályozni, 
hogy ezt alattomos cselszövéseik-1 
kel halogathatják ideig-óráig, de: 
elfojtani, elfelejteni ezt az eszmét 
nincs hatalom a földön. Tudjuk; 
és tudhatják a szoborbizottság 
cselszövői, hogy ha ég és föld el
lenkezőt akar is, ha a sötétség 
egész tábora harcba száll is ellene, 
az a szobor állni fog Budapesten,
— s minél később fog létrejönni, 
annál szebb, nagyszerűbb, dicső
ségesebb lesz.

De addig is kell, hogy a vidék 
ébren tartsa az eszmét. Kell, hogy 
minden városban felállítsák azt az 
oltárt, amelynek felállítását az or
szág szivében a nyomorult szolga
iéi kűség akadályozza. Mint a ke
resztények titkos helyeken, falvak
ban imádták csak istenüket addig, 
mig nyíltan, Rómában nem áldoz
hattak neki, — a vidéken imád
juk mi is Kossuth szobrainál a 
magyar szabadság eszméjét, mig 
felderül a mi napunk, amikor annyi 
cselszövés, perfidia, annyi szolga- 
lelkűség és hitvány hízelgés felett 
diadalmaskodva százszoros nagy- 
szerűségben, ezerszeres ragyogás
ban fog felemelkedni a magyar 
nemzet legnagyobb fiának emléke,
— és állni fog, mig magyar él, 
állni fog és tündökölni akkor is,

mikor rég a feledés és ismeretlen
ség ködébe lesznek már sűlyedve 
azok a törpék, akik miatt egy kis 
időre elodázódott a felállítása. i

Es a vidéki városok között leg- j  
első sorban Ujhelynek joga és kö-; 
telessége, hogy szobrot emeljen 
Kossuthnak. Szégyen, hogy meg
előzték mások, szégyen, hogy csak 
hat évvel Kossuth halála után éb
redt kötelességének tudatára. — 
Ezt a szégyent csak az eszme mi
nél gyorsabb és minél fényesebb 
megvalósításával lehet helyreütni.

Ebben a törekvésben egyesül
jön most Zemplén vármegye. Min
denkinek az legyen legbuzgóbb 
törekvése, legforróbb vágya, hogy 
Kossuth Lajosnak minél előbb 
nagyszerű szobra álljon Ujhelyben. 
Hassa át a vármegye minden la- j 
kóját a kötelesség érzete, hassa | 
át annak a dicsőségnek, annak az 
erkölcsi haszonnak a tudata, amely 
ennek a törekvésnek a Sikeréből 
Zemplénre háramolni fog.

Mig az a szobor nem fog állani 
Ujhely főterén, addig minden ado
mány, minden gyűjtés csak erre 
az egy célra szóljon. Mulatságokat, 
hangversenyeket, előadásokat csak 
erre a célra rendezzenek. Adako
zásokat, hagyományokat csak erre 
a célra tegyenek. Hallgasson el 
minden nemes és jótékony cél, 
várjon minden más törekvés és 
eszme, mig Kossuthnak Ujhelyben 
szobra nem emelkedik, 

j És a szoborbizottság ne kövesse 
a budapestinek a példáját. Mutas- 

| sák meg, hogy jobbak, becsülete- 
j sebbek, magyarabbak az ország 
: urainál. Gyűjtsenek, buzdítsanak,
I agitáljanak. Ne nyugodjanak és ne 
hagyják nyogodni a közönséget 
addig, mig a szükséges pénz együtt 
nem lesz.

Minden népnek az az első dol
ga, ha valahol megtelepszik, hogy 
templomot s oltárt emeljen, ahol 
istenét imádhassa. Mi se nyugod
junk addig, mig fel nem építjük a 
magyar nemzet oltárát, ahol a ma
gyar szabadság istenének áldoz
hassunk : Kossuth Lajos szobrát!

Bnaa B arna

Sátoraija-Ujhely, aug 22.

Agrárius párt. A M. Sz. vasárnapi 
számában közli a fölötte érdekes poli
tikai hirt, hogy gróf Károlyi Sándor 
és Dessczvffy Aurél egy uj országgyű
lési pártot csinálnak: az agrárius pár- 

| tót. Gróf Károlyi e véghői ki is válik 
* a szabadelvű pártból. Ezt a hirt a B.

1 f. az agráriusokhoz közel álló sajtó 
i orgánum megerősíti, csak a hir formá
ját kifogásolja. A tényt ilyképp Írja 

I meg:
»Az agráriusok vezetői régebben ta*

I nácskozpak azon, h o g y  politikai tö- 
! fekvéseiket miképp érvényesíthessék 
1 hathatósabban és sikeresen. A tanács 
| kozás eredménye az, hogy talán már

; az ősz elején kidolgoznak egy agrár 
programot s az agráriusok csakis azo
kat a jelölteket fogják támogatni, a 
kik ezt a programot aláírják ; az illető 
jelöltek természetesen benn marad
hatnak a szabadelvű pártban,«sőt ki- 

| vánatos, hogy benn is maiadjanak s 
ott igyekezzenek az agrár igazságokat 
diadalra juttatni.«
Tehát az agráriusok kigyömöszölték 

a szeget a zsákból. Úgy latszik eddig 
elegendőnek találták a szabadelvű pár
tot arra, hogy e lepel alatt tendenciózus 
érdekeiket úgy a hogy érvényesíthessék. 
Most szinlcgcsen nyílt harcot akarnak 
kezdeni. Továbbra is kölcsönvett suba 
alatt. Mert hisz benn marodnak a szabad
elvű pártban. Csak éppen azokat a jelöl
teket fogják támogatni a kik programju
kat aláírják. No ez azután csinos kis ka
varodást idézhetne elő a közeli választá
sokon. Úgy látszik az agráriusok megfe
ledkeznek arról, hogy igen sok vokstól 
már az utolsó választáson is elestek volna 

| ha nyíltan bevallják, hogy az ő elvük a 
gazdasági függetlenséghez vezető poli
tikai fejlődés legerősebb kerékkötője: 
az agrárius tendencia. Amint hogy Zcm- 
p/énvármegye egyik választó kerületé
ben meg is történt, hogy az egyhangú 
választást követő lakomán, ahol egyik 
nemzeti párti képviselő a mai agrári
usok programját próbálta vallani, egy 
tekintélyes választó ezzel felelt:

Ha ezt a képviselő ur egy órával 
előbb mondta volna el, akkor most 
nem ülnénk itt, hanem szavaznánk 1 

j Meg kellene fontolni, hogy mennyi- 
I ben lehet tanácsos a különben is ka- 
méleonszerü változatossággal össze 

I vissza kavarodó választási előjeleket 
még zavarosabbakká tenni. Vagy pedig 

J ha már éppen mindenáron a magyar 
| függetlenséget veszélyeztető agrár-vég
letek iránt lelkesednek, akkor tessék 

! kivállni a szabadelvű pártból és külön 
zászló alatt sorakozni. — Lássuk'nyílt 

I harcban, mennyire vagyunk ezekkel a 
| káros végletekkel ?

A kivándorlás megakadályozása érde- 
I kében julius hónapban Andrássy Sán- 
í  dór gróf elnöklete alatt megtartott nagy- 
I fontosságú értekezletről szóló tudósitá- 
j  sunkban megírtuk, hogy ez az érte
kezlet ezen közgazdasági akció részle- 

j tcsebb kidolgozására egy szükebb körű 
| bizottságot küldött ki. Ez a bizottság, 
melynek' tagjai báró Sennyey Miklós,

1 Dókus Gyula, Dr. Fercnczy Elek és a 
1 Zemplénvármegyei Gazdasági Egyesület 
elnöksége, ma délelőtt tanácskozott. A 
tanácskozás eredményét a bizottság 
az október hóban tartandó nagysza
bású értekezleten — amelyre a földmi- 
velésügyi kormány is képviselőt küld 
— írásban terjeszti elő.

Holt idény után. Alig egy két nap
múlva a magyar miniszterelnöknek sem 
lesz többé kifogása, hogy nem lehet 
érdemleges munkát végezni a holt idény 
miatt, mert a »mortc saison« maholnap 
végképpen »hant saison«-ná alakul át. 
Lassanként hazatérének a magyar köz
élet szereplői a külföldi fürdőhelyekről 
és megelevenedik a politikai mező, me- 
melyen sok égető és kényes kérdés he
vert most nehány hétig elhagyottan. 
Különösen ijjesztően bontogatta szár
nyait az őszi politika az ischli paloták 
felett, furcsa, hogy a miniszterelnök

és tábora, a kik előbb agyrémnek mond
ták az ischli utat, már tavaszszal »el
határozott udvariassági látogatásnak* 
deklarálták a miniszterelnök jelentke
zését az udvarnál. S ime a miniszter- 
elnök jelentkezése lseidben eltartott 
két óra hosszat, a mi nem éppen kel
lemes dolog, ha elgondoljuk, hogy a 
miniszterelnöknek kaptákban kell álla
nia a király előtt akár egy regrutának.

Tudósítónk egy nagy tekintélyű pub
licistától, a ki a miniszterelnök ischli 
látogatása alkalmával a kormányhoz na
gyon közel álló egyéniség utján érte
sült a dolgokról Hallotta, hogy a 
magyar politikai viszonyok legközelebbi 
és fontos alakulása igen erős kapcso
latban van Körber ama különös kíván
ságával, amelyről egy nehány lap már 
megemlékezett, Körber ugyanis utasí
tást kapott, hogy rendet csináljon és 
ha nem boldogul a németekkel, szö
vetkezzék a ismét a szlávokkal és ha 
másképpen nem lehet, elégítse ki a 
cseh nemzeti aspirációkat. Ezzel szem
ben Körber álláspontja az, hogy ő csak 
a kibékített németekkel és csehekkel 
mehet, <le meg kell válnia állásától, mi
helyt a cseh hegemónia ismét ténynyé 
válik. Javasol még egy kísérletet: ősz
szel összehívja a Reichstrathot és pró
bál vele dolgozni, ha nem lehet, felosz
latja és kiírja az uj választásokat, de 
ezekből csak úgy remél sikert ha egy
idejűleg feloszlatják a magyar ország
gyűlést és Magyarországon is újonnan 
választanak.

Tehát ha ez igy megeshetnék akkor 
ezek szerint természetes valami volna, 
hogy az osztrák válaztásoknak karöltve 
kell járniok a magyarokkal, illetőleg 
megfordítva. Ez már több volna a dua
lizmusnál : ez a magyar államiságnak 
osztrák szeszély alá való rendelését je- 
tené. *

Persze nem ebből a szempontból nem 
sikerült Körbernek a magyar miniszter- 
elnököt kapacitálnia. Széli Kálmán fél 
a paktumos ház feloszlatásától. így még 
eltengődhetik ezzel a korrupt, össze
vissza paktált házzal a jövő őszig, ho
lott amúgy még a választások igen kel
lemetlen meglepetéseket hozhatnának. 
Es a régi paktum sem kötelezi az uj 
Házat. Lehet, hogy az uj paktum a nép
párttal megmentené a nagy hazafit azu
tán is ; de ez mégis kissé szégyenletes 

l és nem is egészen biztos, hogy bevá- 
i lik-e az igazán szabadelvű elemek erős 
j sorako <ása esetén ?
j Széli elmondta a korona előtt ősz*
| szes aggodalmait, mindenesetre bele
vonta a nagy mumust is: a kvótát, a 
melyet nekik most egyáltalán nem volna 
tanácsos a harcba vinni. Döntés e két 
kérdés körül se pro, se contra nem 
történt. Széli elért annyit, hogy a ki
rály nem döntött a mellett, hogy a 
magyar képviselőházat is Őszszel fel 
kell oszlatni, — feltéve persze, hogy 
az osztrákot feloszlatják. De nem dön
tött Széli álláspontja mellett sem. Fenn
tartotta magának, hogy majd még a 
pártokkal való újabb érinrkezés után 
meghallgatja az osztrák miniszterelnök 
argumentumait is. Tehát: ha jónak látja 
majd, nincs kizárva, hogy végleg 
mégis csak Körber álláspontját fogadja 
cl. S igy megtörténhetik, hogy a ma
gyar miniszterelnök akarata ellenére, 
egyenesen az oszták miniszterelnök elő- 
terjesztésére : öszszel Magyarországon is 
választunk.

Jó lesz ezt megjegyezni, nehogy Széli 
azután elhitesse velünk, hogy magyar
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néhány napot vesz majd igénybe. A sárospataki káplán tartotta. Délben! ben hosszas szenvedés után elhunyt, barát i viszonvban élt. - -  A temetési 
színpad összeállítását Szalkay a Magyar Kaíinszky Gé t .agy el.elet adott, Véres kardpárbaj folyt le e hó szertartás d. 'm* 3 órakor vette kezde-
S/inház gépésze ezzel párhuzamo- melyre Üjh .y v.uos labilitásai voltak 19 én A.-I Irabóczou II. K. és S. Gy. tét. Az egyházmegye tanítói karának 
san megkezdi. A díszletek a szuliták hivatalosa A tiszti étkezdében lel- | joghallgat<»k k ö z ö tt... A párbaj oka kórusa által a Benned 1.Ízűink« z> .
kivételével teljesen elkészítve várják a kés hangi. .: ; ebéd v.ut. messze iiicn.i s/álíakban oszpontosul. tarnak megható előadása u án azé ■-
behelyezést. A belső díszítés, kárpitos Sárospatakon a kiialy 70. szülét 4 A párviadal alkalmával S. Gy több hazj beszédet /v/rv István ‘-áloraljauj- 
és festőmunkák cgy-két hétig tartanak napjai a világ és egyházi hatóságok, sebet kapott, helvi lelkész, az elhunytnak régi jóba-
d . " a  még a/ épület szára- az iskolák szépen ünnepellek meg A Zemplén-agárdi .Olvasó egylet tálja tartotta meg, melynek tartama
üasara ,s ,d°t számítunk az ríj színház A loiskolahai. A„dacsi hyótgy tartott mu|alsága. A réviil idő előtt megala- alatt .1 templom eWtti téren szabad ég 
legkésőbben november 15-en ünnepe- nagyhatású beszédei. Az izraelita kn,t zemi>lén-agar.li .Olvasó egylet, alatt a hívek és nép százai előtt. Hud-a 
ívesen megnyithat., lesz, az uj teli tár- népiskola térim ben tartott ünnepélyén &  István védnöksége alatt bánóczi rcf. lelkész méltatta az. elhunyt
srdat -pcdtg december hó elsején a há- j SchzvcitfcrHermám, rabbijelölt len.lu- a, gyara|,i,.HsAra e hó érdemeit. Majd a kórus ujabbi éneke
rent I,..napos, .lényhez megkezdheti az letes magyar szavakban adott kibuc u .ín  hangvcrscnynyel egybekötött igen után a jé, bálátok felemelték a kopor- 
eoadasokat.l-oi.tos kultur esemény előtt ízest nagyszámú közönség |clcnlelelK-n stó|)Cn sikeny„ íáncmuiatsuget remi.- sót és bcláthallan tömeg kíséretében a 
all úgy a megye mint a varos, l-.rról azon lángolt, szeretetnek, mely öreg Z(.tt, amc|ycn a környék iniellige,tcaja tanítói kórus énéke mellett lassan -  
legközelebb. királyunk uant m ind ', „agyar ember k.|jes s7;„„ban megielent, Az úgy anyagi, csendesen vitték ki a temetőbe. A sir

!SZ i/CÍ. ' * ' ■ , . , mint erköicsi tekintetben igen jól si- mellett Péter Mihály kis-a/.ari ref. lel-
0  T H  r  17 varannon a kir^y U/Uilete ene.c <0. |-Clii|t mulatság legérdekesebb része kész tartott lendületes beszédet, majd
11 1 K l y  lV - jevlortluloja alkalmab \ a- .„no város voU a i1;ingver.st'„y;  a mely minden te- a gálszécsi kaszinó nevében Dr. S M

j vozonsege e tese, esse tinnepe t ,  ze  o- kintetben művészi színvonalon állott s Imre gálszécsi ügyvéd megható módon
1 ln n en lp sp k  : est. n a v.u ns a.i.a.ai ovi agitatta, .  a k-özremüködók méltán megérdemel- egy utolsó Isten hozzád.,1 mondván
Ü n n ep lések . ™*j"aP «• P f 'K  a ,u"’- ,l i a t «  ték a közönség elismerését. Az elért még az elhunythoz, úgy is mint igaz

9.10 év. 70 év és Szent-István nap. a/ lz,lle lta tcn,l) '"no, >an "' J'1' 0 eredmény első sorban az olvasó-egylet és önzetlen'barátjához, - a koporsót 
i ént,sztélétől tartotta,< -  Ddben 90 . ab-lnökóirCk M e s it  (labornak köszön- lassandassan leeresztették a sírba . . .

niicpcllünk ?ng. la-en, ünnepeltünk lentel.es .hszebed vö t A tbszebeden het.;> kil)ck „a érilcmc van az örök nyugalomra, . .
augusztus 20 an Az előbbinek is, az Antatocsy Antal es Malonyay tartottak i . ...
utóbbinak is nemzeti ünnepnek kellett ünnepi szónoklatokat. . ..... j 1,û <u -1-scn>cn — Rejtélyes bűneset tartja izgatott-
lenni oírvil sem volt a/ 4 / -ina T , . különösen kitűntek Ihdeghkovy Mai git i ságban Sárospatak közönségét. Ugyanis
lf> iki ünnepélyt vitalk^va^ keletlenül . J °'CS™n \ ^  /0: SZul; U"  Bíró Ferenc hegedű játékuk- augusztus hó 16-17-re menő éjjel id.

.  ̂ . , . . ' ‘ ’ Jat Bzcnt I.st\an napi.it este a vaios kai, valamint Lengyel Klárika »Bál után« Feldmcsser Hermann na^vvendco-löiecsinálták meg, s bar kivonta alóla ma- bivil-őóti^ ö im n-nete I umm, ,n,,s 1-, . , ■ , ... 1 eiumtssci ncimann nagyvcnacgiojcn it a sok feiekc/et elkeresztelték Ululátdassal unnqjcltL. Rampioiuis Uoi emui monolog clszattala.sával. Remekül árnyékszékénck pec/.egődrében a tisz-g.u a s o k  icieKczer eiKcieszti iick menet bejárta a főutcákat. Dr. Búza ' sikerültek a Iniurvdisnn- n , , ' . kp r.i. ... . . .- . .. *. . 7 .
hivatalos erőszakkal: nemzeti ünnep- nanri „ in/0 ltó toronv mao-aslatiról ,, , . T-, .. - . ' tltassa* foglalkozó cigányok egy gyei
nek. Hiába hangzott a bíboros prímás nfacon egvbtvűIt b k o sT áX / ^m eí í r i /- a taJ re"deZ?  nick-hullát találtak. -  A hulla 4 - 6
aikáról hocv a ina^var koronának - i . ‘T , ... ' előképek es különösen tetszett a 1_ hónapos magzaté volt. -  A nyomo-
ta -a  minden' m a-vaű' felekezeti kü- boszodf  a niei>Miek kuíonoseti hónap allegóriája. A mulatságon részt zatot Barthos főszolgabíró a csendőr-
lönibség nélkül nem ment el az j oZ° M Its/C' e "! ías! ia as , ann v°i veitek- az asszonyok közül: Barathy seggel foganatosítván, mindjárt Kopácsi i hiúmg nciKin mm im.ni ti , j}uza meggyőző erővel bizonyította, Sámimlnó iV/v Hítnnr f e n  n , , , 1
ünnepre csak a katholikus feleke/.ct. h(),rv ..,.,.or hold »fuihat , , ,v I r  ' Han>a> JozscInt, Gson- Zsuzsanna ott lévő szobaleanyra esett
A kormány és a király képviselője pe- \vx a f ü ^ l l e S  ér c tí a fc ” , n o '" ' Csopcy Atna n ^  D,ó- a gyanú, aki eselőttj 10- 12 nappal 3
dm csak asszisztált Petiig nem my . , N,- , P*- , . " j ’ ‘ í>/ck,l,y 1 a,'u‘. I -isseit \  mcenu balesik napig betegeskedett és azóta napról-' ussetsoHiii. 1U% "c"1 W lebarati szeretet hatja at tiait ha a szí- (híl,,,,, I-'u-v Km,ön, -  u,; ,, /; .
kellett volna lenni. A magyar kiralv- ,<bő. ,.isV .n a valHsi cs , .tlbo1 V/. l/> • n ’ ü  T naPra soványabb. () ugyan tagad mm-- , ,  ,, ,; í. , u ' VCKD° l ‘ is/.a.t a vauasi cs nuiuttisegi huie, Ihdegkovy tlekné, Me/ey Jenőné, (lclli (ir vi/s»»áht- mnlvncF ím nin-sng, a keieszten) tes nem kalh.) IVla- . niinrhm i,., m-m ,, , *s , , , 7 ,  ,u u ' ,lc a ' izsgaiat, metyneu togana
ryarország 900 éves ünnepén! ' n ’ ' Djbeh, ha mm- P.hssy Istvanné stb. Leányom: Banyay tositása végett a főszolgabíró az ira..>11 isí.i,s tu.h mim. j it n den vallasu es minden nemzetiségű ma n,,v<!vk Bilim-,r |.'mma (Koom- M« , i , \ • , ,l nuepeltünk augusztus 20-án, vinne- , 0.TVi..;n, ..írvnrisl' ü ! In̂ , l l11ll,a’ 1 s°. ) ( 1 U 1 tokai a kir. ügyészséghez áttette, való-
peltűic az dső és szent magyar királyt A , ^  . na* ()1- a os Anna’ h,sse,t n,;ve. ek, j szi„uleg eredményre kell hogy vezes-1 i V , ,b' 1/ magyar . . .  A Hymuusz eleneldcsc után ( iondi Marcrii (;nm mrt Vilma lh4,M-h . . A  . ^

ünnepeltük annak utódjai; I. he- mC.g lovabb vonult a menet a felső kővy Mar^t és ív /s ke ÍJze nitzkv E sc|n* a .mar ^» natosito tt nyomo-
icnez J.-zsef koronás királyt -- csuiz ll(c i hol a s/éiiel oszlás előtt env V  A- 1 J m , ' zal o|y te‘‘he,o adatokat derít ki a
« r p méR r r vo" ^  ^  ^  ;■ A u  *  1 ^ 1 “ ' j é  tc,tcsre- ■ K w á n c tó  va-

, , , ,  m m  tisxtak. egyöntetűek, tö,ddfaéhe* fogott, de mihamar lém- I Á  ( 'Ü la  Tód,Joíá.Uci m  «yUnk, ! | . | .
altalan-isak. lelték őket. , , . . Halálozás. Kresmszky Peronez e

l-'clbang/otl a hivő én magyar ajkak- Tokajból. Tarcalr.il. Szerencsről, 11 ,- . Leanygininazium Kassai). Urnán |,ó 7!)-én szív s/.őlhtUI8sbei) i))ogl)i)ll. 
r<il » rég) magj-ar ének: monnáről, Nagymihályból, Gálszrcsről, Az clhaMIoaoU. egyike volt na újhelyi

II..1 v.iey István király, I lehnee/.röl és a várim-ve számos he- N j f 8” hanyy,, nr. a, ,u,n. Az. iparos társadalom vezető férfiúinak.
,, lágctl magyar kivan I. lyéről jelentik- az impozáns ünneplést, m‘f et » /''»»“» » fP  J « ^ 1, fo'ruhá- T e.... lése e hó 21-én nagy részvét
k * «  :> a*emlékezet .szárnyalna aJ m ;v ,iü|onösen a 70 éves ősz Ki- zo m»gan»koU enne, melyben a la- mullell ment végbe. A Uizolfosil«

m aap r lelek m-sMeUa a nmllat é s ; ia,v ; zcnu,ive hám oly szép Ion "".f,1 .? Í 'A ' '»<5 •*"?;»' teljes diszhen jeleni meg liszleloa»eli
in.'yiltss..dva .urnák tiszta levegőjétől, nvi;VtimiU ,n'i„dcnfel<í . . . v..l..,lmik el. A ieánygimn.iz.uin e.én j mászó főparancsnok a koporsójánál,
elszédülvt a haz.isz- retei mélységétől, __ rendes igazgató vezetné az ügyeket. Nemzeti Zenedében a növendékek
az alkot", forrong-) nemzeti "serötol, c 7Pmó|ví hír 1/ B,4 . , 4  Ezer va«y 2000 korona juta- botratásaa c hó 30 ától bezárólag szép-
' iss/asza,lt a ,,;i slva,‘ világ ul ».i,- a ; 1 J o  t ' V 1: lonitlij a postasikkasztó elfogójának. Bot'lembe.- hó f)-éig az intézet helyiségé
itől a hazaszeretet élcthalál harcot küzd nL ri \ ni.to/\ . odi sál)í|',iri viSs/?érlm/ett •,aka!’' a «^es-kellcmosi posta sikkasz- ben (Budapest IV. Újvilág utca 14. sz.) 
az önérdekkel, felekezet ' ' ‘ ‘ " . '  * tója a mint megírtuk nagy összeg ide naponként délelőtt 9 \2 óráig törté-
4'ls <•’ usztilássál fenyegeti a fényes Áthelyezés. A 'n- pénzügy- RCn pénzzel eltűnt, úgy hogy a lég n.k Ezen időn túl csakis külön igaz-
Imlesol).! kelt, cvs/a/adok v, revei ke- nmuszlci A//.rr/János helyln u kn. pénz- szorgosaid) kutatás dacára s.-m tudnak gatói engedély alaoján naponként dél- 
res/tclt /.Tivedéuik i'he alatt f'dnott B-V' all.mn végiehajt,-1 saját keivlmorc . nyomu|.a j,.nni. Most :: posta igazgat"- után 3 fj .'iráig. Mindkét nembeli iiö- 
M így.u 4 z i n i n d  u ‘nivő magyar, NagyA aradra hel>- zte at. sag tvn korona jutalomdijat tűzött ki vendékek felvételnek az ének. zongora,
ketsegl* ' tt. ion.) riu- .s/ \ai k< i Esküvő. Szeles Gábor lu lyb' li annak, a !<i az agyafúrt sikkaszt«)! kézre orgona, cimbalom, hárfa az összes vo*
h .-tte voltu: j ni. kir. adóhivatali ellenőr c h > 21-én ] keríti. Abban az esetben pedig, ha az nos és fúvó-hangszerek, továbbá az ősz-

liT. szám. (2) F M L S O M A C,V A K O K S Ž A G I  111 K 1. A 1*. _____ Szerda, augusztus 22.





«7. szám. (4) F E L S O M A G Y A R O R S Z A G I H I R 1. A 1’.___________ , Szerda, augusztus SJ

1 250 300 m éterm ázsa

C s e m e g e  s z ő l l ő
n a g  g b a n  és »> k g r o s  k o s a r a n k é n t

e la d ó .
Gróf Andrássy

mintaszőllőtclepe

1 8 x f í U ő s k e  1111

u -  A  v a - a a  : v / :

Első zemplénmegyei honi bútorcsarnok.

Van szerencsém tisztelettel a n. é. közönségnek 1> 
tudomására hozni, hogy egy nagy bevásárlásról haza 
érkezvén, ez alkalommal azon szerencsés helyzetben jutót 
tani, hogy

B Ú T O R R A  K T Á  R A  M  A T
a legm odernebb szalon, ebédlő, és hálószoba berende
zésekkel óriási választékban bővíthettem ki.

Tekintettel pedig azon körülményre, hogy ezen nagy 
bevásárlásom alkalmával egész raktárkészleteket vettem  
meg azon kellemes helyzetben vagyok, hogy m ától fo g va  
áru im a t sokkal olcsóbb árakon hozhatom forgalom ba  
m in t ezelőtt. Miért is kérem e kedvező alkalmat meg 
ragadni és ígérem, hogy a n. é. közönség bizalmát mint 
eddig, úgy ezután is igyekezni fogok kiérdemelhetni.

63—58 Kiváló tisztelettel

WILHELM HENRIK.

S z iv a t ty ú k  M é r l e g e k
, ■  V  ■  Legmabb pivitoü rend

inindon nmno.lia/.ionc/A.p'zdi.- ■  Jg  ■  sxorií tizedes ás (utó
sági. i pitkezesi, mari cs egyeli sulvwmárlegek Iából ás
(/adókra Legjobb gumim. os vasból, kcrokodelmi gyári

ryf . -  kemlei-tomlok. mezőgazdasági. ipari ás
1 ' Mindenféle csövek. házi ozálokra.

Szivattyú- és gépgyártási betéti tá rsa sá g

I. Schwarzen- W  Q  A R V E N S ,  B Ó C S  ' 18“
bergstrusse6. T T * 7 gasse nr. i

Kaptiatok £ép-. vas- s egyék kasonló keroskcilésekbeu, teknikai és vízvezetéki üzletekben, kitt- 
furovállalatokiiál -  Kérjenek határozottan Garvens-szivattynltat, illetve G a m n s - ié r le p k e t .

Árjegyzéket ingyen és bér.netve. mmmmmmmm■ ■ ■ ■ ■ ■

...v, ,A> .A. ,A . .A , .A . .A . -A. .A . .A . ,A  .A . .A . .A . .A . .A . .A . .A  «A. .A . .A . .A . .A . . A . .A  *A, ^
;j Q sáp lé sre  £
1 ajánlom  szeptember i-tö l, (i VOffj/ S  ló e r e  f i i  g ő z -  
jj c s é p lő  (jepem et*  Kisebb fö ldb irtokos vagy bérlő b
1 urak részére 4  ló e r e j i l  g ő z g é p p e l  is szolgálhatok b
 ̂ október i-töl. . jp

\  Tiszteletű i  T ó t h  K á l m á n  gépész, oéplnlajdonos :y

! 1 ’ K assán, M ajor-uleza S-i/e sz. ^\ J h« >** .<y * « v  » • V' •V  ^ 4 r"* •Y* *T* ‘ Y* ‘T* rY* ‘Y* *Y* ‘T ’ *Y* fY* *Y* *Y* *Y*' Y' T* *Y*

£  K rovatban  egyszeri közlésért : — Érvényes 1900. évi máj. i-töl. —
13  A 1  n  I I I  r >  T A 5  so n fc  50 f i l l é r  fizetendő. Indul Ujhelyböl:

-2TJL ,JL. J C L U  J lJ —I—L lJ J_a I  d _L_ I  J . J  X V  • Czini néll'iili tüntetésekről készség- Budapest felé
vet ad felvilágosítást a kiadóhivatal ., . - , 0q__________________________ ___________ 2____ ______2_____________- ________  Reggel gyors v. 1 óra pere.'

. — I Délután személv v. 12 óra 13 pere.

A p r ó h i r d e t é s e k  E l e g á n s  s é r v k ö t ő k  | l  í ő S j S :

w . . » i m i n  l e v é l p a p í r o k  | , K i , a r . , „
legalkalm asabb  Zcm plenvár- SobOZOtlkČllt j n a g y v á la s z té k b a n  k a p h a tó  H  I)t*hi(á.n szentély v. i  óra b> pere.

m egye leg e lte r jed teb b  s , l 's,,‘ személy v. 8 óra 32 pere.

egyetlen politikai lapja 1 K 0  F 0  U U 6 F t  B  j Mező-Labor ez fe lé

a KAPHATÓ p jfffH  vegyes v. 7 ára (KI per.-.
i Délután szemelv v. 1 óra 3o pere.

fd ső m a g y a ro rs z á g i  j t i r la p .  ía n íc s m a n n  jlltiksa é s  t á r s a  -a. r.jhely. Rákóezy-uteza. B  IMe személy v. »S óra 32 pere

k ö n y v k e re sk e d é sé b e n  Érkezik Ujhelybe:
Az apró llilöeteek elült fizetendők. H á t o r a l j / v ^ l j j h e l y  |ó karban levő B  Budapest felöl

V] rovntlmn egyszeri beiklnlits fi so- WekerhMér o02. . , T R.'gg't'l vegyes vonat ti óra 33 nerc.
rig öo liiiár. minden további szód _____________________________  g y m u a s tu u i  I . o s z tá ly á r a  ■  ^ rs v ,0 (;ra 55
(illárbe kerül, vastagabb betűkből 8 B  Délután személy v. 4 óra 31) pere.
fillér. I elvibígositnsokiit szives kász- f SZO/O H  |^s| (, nyors V. 8 óra 14 pere.
sággel ml tv kiadóhivatal. Leválbeli ü g y  jo k a r ü a t l  levo  . B
tndakozó.dósokra pontosan váhiszo* T  l \  L l ! \  V \ 0  Kassa felöl
Inuk. 1.a a szükséges leválbályeg be- „ 2 !  JIINM e M  I 1 B  Reggel személv v. 7 óra 13 pere.

küldetik. n ő i  K e r e K p a r  b  Déhítán személy v. 2 óm 52 pe.,-.
Villákról beküldhetők az apróbirde- . , keres m egvételre  egy tanuló. B  b-st‘‘ vegyes v. S óm 31 pere.
lések postautalvánnyal: a posta- ju tányos á lo n  eladó. H l ^
utalvány szelvényére az. apróbirde- . . Cziltl a kiadóllivatalvatl. B  cZo- .a otC„ Ji 0

lés szövege is feljegyezhető. J Cztm e lap kiadóhivatalában W  Reggí'l személy v. 7 óra 13 pere.
j ___ B  Délután személy v. 3 óra 30 pere.

B B ^ B U B B B B B R f l B f i B B B B f l B B H H B B B M B B B M B B B I B B B B B B B & B S I
~ N yom tatott L andesm ann Miksa és T ársa  gyorssajtó ján  Sátorelja-U jbely.
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